
Modell-Nr.

Massivwand (Normalbeton oder Leichtbeton) ohne Vorsatzschale

1

Bauweise Trennbauteil

Treppenlauf an Bodenplatte

Treppenhauswand

8

Dieses Zeichnungsblatt ist dem "Planungsatlas für den Hochbau" entnommen. Stand: 12.2019

Bei der Verwendung ist zu beachten, dass im Gesamtwerk ggf. weitere konstruktionsrelevante Hinweise enthalten sind.
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Konstruktionsbeschreibung

Anschluss

Bodenplatte

Variante

Bauweise Flanke

Stoßstelle

Vertikalschnitt

Beispiel: Schöck Tronsole (Typ  B)

Massivbodenplatte mit schwimmenden Estrich

T-Stoß, starrer Anschluss

6

Maßstab 1:10

Sockelleiste

Treppenbelag
2

4

3

Treppenlauf

Schichtbezeichnung

Innenputz

Estrich auf Trennlage

10

7

12

9

11

5

Schichtbezeichnung Schichtbezeichnung

Trittschalldämmung

dauerelastische Fugendichtmasse

6

4

10 9

Randdämmstreifen

11 12

Treppenlauf mit Lagesicherungsdorn Bodenplatte

Beispiel: Schöck Tronsole (Typ  D)
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Flanke Bodenplatte
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